UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 538/SKHCN-QLCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 03 tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức hưởng ứng

Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới 26/4

 Kính gửi:

- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Đại học An Giang;

- Trường Cao đẳng nghề An Giang;

- Trường Cao đẳng y tế An Giang;

- Tổ chức KHCN và doanh nghiệp KHCN.

Thực hiện Công văn số 633/SHTT-NĐHT ngày 04/03/2024 của Cục Sở hữu
trí tuệ về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024.

Nhằm tôn vinh vai trò của sở hữu trí tuệ (SHTT) trong đời sống kinh tế - xã
hội, nâng cao nhận thức của cộng đồng về sở hữu trí tuệ, Tổ chức Sở hữu trí tuệ
thế giới (WIPO) đã chọn ngày 26/4 hằng năm làm “Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới”.

WIPO đã công bố chủ đề của Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024 là:
“Sở hữu trí tuệ và các mục tiêu phát triển bền vững: Xây dựng tương lai chung
bằng đổi mới sáng tạo”. Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2024 là cơ hội để khám
phá cách thức mà SHTT khuyến khích và có thể tăng cường tác động của các giải
pháp đổi mới sáng tạo hướng tới xây dựng tương lai chung với các mục tiêu phát
triển bền vững của Liên Hợp quốc.

Để hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm nay và phát động của Cục
Sở hữu trí tuệ tại Công văn số 633/SHTT-NĐHT ngày 04/03/2024, Sở Khoa học
và Công nghệ đề nghị quý cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức các
hoạt động đồng hưởng ứng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới (26/4) với hình thức phù
hợp nhằm tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người
dân, học sinh, sinh viên và các tổ chức, cá nhân trong phạm vi quản lý biết về
Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới. Thời gian thực hiện: từ ngày 10/4/2024 đến hết
ngày 26/4/2024.

Gợi ý một số hoạt động tuyên truyền hưởng ứng ngày SHTT thế giới:

- Đăng một phông chào mừng Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới lên website
của cơ quan, đơn vị với chủ đề “Sở hữu trí tuệ và các mục tiêu phát triển bền
vững: Xây dựng tương lai chung bằng đổi mới sáng tạo”.

- Phát động tuyên truyền và tham gia các cuộc thi về sáng tạo, sáng chế
(Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh An Giang, Hội thi sáng tạo
kỹ thuật tỉnh An Giang do Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật An Giang
tổ chức,…).

2

- Tổ chức viết bài, chia sẻ thông tin liên quan đến khoa học, công
nghệ, sở hữu trí tuệ và đổi mới sáng tạo, sáng kiến,...

- Tạo và đăng tải lên mạng xã hội các tài liệu tuyên truyền về Ngày
Sở hữu trí tuệ thế giới mang tính địa phương như: tranh cổ động, tờ rơi, các sản
phẩm truyền thông giới thiệu về các giải pháp đổi mới và sáng tạo có ý nghĩa
quan trọng trong việc xây dựng tương lai chung của chúng ta; các nhà phát
minh, người sáng tạo, doanh nhân hoặc cộng đồng địa phương gần bạn đang xây
dựng một tương lai tốt đẹp hơn cho tất cả mọi người bằng sự đổi mới, sáng tạo
và quyền sở hữu trí tuệ.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm và phối hợp
thực hiện của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

Kèm theo: Bộ nhận diện IP Day 2024.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thanh Thủy

		2024-04-03T14:49:25+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!